МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

09 января 2023 года	с. Чкаловское                                     № 134

«О   внесении изменений
и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района Приморского края»

В целях приведения Устава  Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 30.07.2015 № 295 в соответствие с Федеральными законами от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11.06.2021 N 170-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",    от 19.11.2021 № 376-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   руководствуясь Федеральным законом  от  06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, утвержденный решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 30.07.2015 № 295 следующие изменения:
1) Пункт 9 части 1 статьи 56 изложить в следующей редакции:
"Сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе".
2) Дополнить часть 1 статьи 56 пунктом 9.1. следующего содержания:
«9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства.»
3) в части 1 статьи 57:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6)прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе.»
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:
"7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»
4) Пункт 2 части 1 статьи 73 признать утратившим силу.
5) Часть 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации".
6) ч. 4 ст. 30 Устава исключить.
7) В п. 9 ст. 5 Устава слова «а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» исключить.
8) Абз. 1 ч. 3 ст 53 Устава изложить в следующей редакции: «Проекты муниципальных  нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом субъекта Российской Федерации за исключением:
        1) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
         2) проектов нормативных правовых актов представительных органов муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;
[bookmark: _GoBack]         3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.
2. Направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Чкаловского сельского поселения                         Тахтахунов А.Я.